vox illa Altissimi de nubibus sanctis, qua terra commota est, et inclinata sunt regna: abstulit haec bella usque ad fines terrae. *Arcum conteret, et confringet arma, et scuta comburet igni*. Arcus, arma, scuta, ignis. Arcus est, insidiae; arma, publica oppugnatio; scutum, vana praesumptionis protectio. Ignis quo ista comburantur, est de quo Dominus ait: *Ignem veni mittere in terram* (Lc 12,49). De quo igne dicit psalmus: *Et non est qui se abscondat a calore eius* (Ps 18,7). Fervente igne isto, nulla in nobis impietatis arma remanebunt, necesse est ut omnia confringantur, conterantur, comburantur. Remaneas inermis non habens ullum adiutorium tuum: et quanto magis infirmus es, nulla tua arma habens, tanto magis te suscipit, de quo dictum est: *Susceptor noster Deus Iacob*. Vales enim quasi per te, conturbaris in te. Perde arma quibus praesumebas: audi Dominum dicentem, *Sufficit tibi gratia mea*. Dic et tu, *Quando infirmor, tunc fortis sum*. Apostoli vox est. Omnia arma sua perdiderat tanquam fortitudinis suae, qui dicebat, *Ego autem non gloriabor, nisi in infirmitatibus meis* (2 Cor 12,9,10): velut si diceret, Non curro adversus Deum in crassa cervice scuti mei, qui prius fui blasphemus, et persecutor, et iniuriosus; sed ideo misericordiam consecutus sum, ut in me ostenderet Christus Iesus omnem longanimitatem in eos qui credituri sunt illi in vitam aeternam (1 Tim 1,13,16). *Auferens bella usque ad fines terrae*. Quando autem nos Dominus suscipit, numquid inermes dimittit? Armata

toma Dios bajo su amparo, ¿acaso nos despacha inermes? Nos arma, pero con otra clase de armamento; con las armas evangélicas de la verdad, de la continencia, de la salud, de la fe, de la esperanza, de la caridad. Tendremos estas armas, pero no proviniendo de nosotros. Nuestras armas se abrasaron si es que fuimos inflamados con el fuego del Espíritu Santo, del cual se dice que *quema los escudos con fuego*. Deseabas ser potente por ti mismo; Dios te hizo débil para hacerte fuerte por El, pues de tu propia cosecha eras flaco.

14 [v.11]. ¿Qué sigue? *Quedad libres de cuidados*. ¿Para qué? *Para que veáis que yo soy Dios*. Esto es, yo soy Dios, no vosotros. Yo creé y renuevo, yo formé y reformo, yo hice y restaura. Si tú no te pudiste hacer, ¿cómo podrás restaurarte? Esto no lo puede contemplar el alboroto pendenciero del alma humana a la cual se dice: *Despreocúpate*, es decir, reprime tus ímpetus de discusiones. No disputes ni pretendas armarte contra Dios, pues de este modo aún tienes las armas en tus manos y no han sido devoradas por el fuego. Si fueron quemadas, *despreocúpate*, pues no tendrás con qué luchar. Si vosotros, que primeramente presumiais de vuestro poder, os hubiereis quedado libres de cuidados, me hubierais pedido a mí todas las armas. *Vacad*, y veréis *que yo soy Dios*.

15 [v.12]. *Seré exaltado entre las gentes, seré exaltado en la tierra*. Dije poco antes que bajo el nombre de tierra estaba simbolizado el pueblo judío, y bajo el nombre de mar, las demás naciones. Se trasladaron los montes al mar, y se perturbaron las gentes y se doblegaron los reinos; voceó el Altísimo, y se conmovió la tierra. *El Señor de los ejércitos está con nos-*

nos, sed aliis armis, evangelicis, veritatis, continentiae, salutis, spei, fidei, charitatis. Haec arma habebimus, sed non a nobis. Arma autem quae a nobis habuimus, arserunt: si tamen igne illo Spiritus sancti accensi sumus, de quo dicitur, *Et scuta comburent igni*. Qui potens in te esse cupiebas, infirmum te fecit Deus, ut fortem te faceret de se, quia infirmabarís de te.

14 [v.11]. Quid ergo sequitur? *Vacate*. Ad quam rem? *Et videte quoniam ego sum Deus*. Hoc est, Non vos, sed ego sum Deus: ego creavi, ego recreo; ego formavi, ego reformo; ego feci, ego reficio. Si non potuisti facere te, quomodo potes reficere te? Hoc non videt tumultus contentiosus animi humani: cui tumultui contentioso dicitur, *Vacate*, id est, reprimate animos vestros a contradictionibus. Nolite argumentari et tanquam armari contra Deum: alioquin vivunt arma nondum illo igne combusta. Si autem combusta sunt, *Vacate*; quia non habetis unde pugnetis. Si autem vacaveritis in vobis, et a me petieritis omnia, qui primo de vobis praesumebatis, *Vacate*, et videbitis quoniam ego sum Deus.

15 [v.12]. *Exaltabor in gentibus, et exaltabor in terra*. Paulo ante dixeram terrae nomine significari gentem Iudaeorum, maris nomine caeteras gentes. Translati sunt montes in cor maris: conturbatae sunt gentes, inclinata sunt regna, dedit vocem suam Altissimus, et mota est terra.

otros, el Dios de Jacob es nuestro protector. Se obraron milagros entre las gentes; creyeron las gentes; las armas de la presunción humana se consumieron por el fuego. Se descansa en la tranquilidad del corazón para que sea reconocido Dios como el autor de todos sus bienes. Y después de esta manifestación, ¿acaso abandonó al pueblo judío, del que dice el Apóstol: *Os digo, hermanos, que no sedis sabios en vuestro propio concepto, porque se llevó a cabo la ceguedad en parte de Israel hasta que la plenitud de las gentes haya entrado*. Hasta que la plenitud de las gentes haya entrado, quiere decir: mientras que los montes hubieren sido trasladados aquí, y las nubes lloviesen aquí, y el Señor hubiere doblegado los reinos con su voz de trueno. ¿Y qué sucederá después? *Que de este modo todo Israel se salvará*. Por eso, observando también el mismo orden aquí, dice: *Seré exaltado en las gentes y seré ensalzado en la tierra*. Es decir, en el mar y en la tierra, a fin de que ya digan todos lo que sigue: *El Señor de los ejércitos está con nosotros, el Dios de Jacob es nuestro protector*.